considerando que os valores dos módulos possuem natureza mensal e foram apurados pelo período de 12 
(doze) meses, em decorrência da prorrogação da vigência contratual, o valor global anual atualizado do 
Contrato Administrativo nº 060/2025 passa a ser de RR$ 814.320,57 (oitocentos e quatorze mil, trezentos e 
vinte reais e cinquenta e sete centavos), valor que vigorará durante todo o período da prorrogação ora 
ajustada. 

CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL 
O presente Termo Aditivo fundamenta-se no art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, que autoriza a

[...]

Integrado, mantidas todas as condições contratuais vigentes, inclusive os módulos incorporados por meio 
de termos aditivos anteriormente celebrados. 

Vigência: Prorrogação por 12 (doze) meses, iniciando-se em 05 de fevereiro de 2026 e encerrando-se em 
04 de fevereiro de 2027. 

Valor Global Atualizado: R$ 814.320,57 (oitocentos e quatorze mil, trezentos e vinte reais e cinquenta e 
sete centavos). 

Fundamentação Legal: Art. 107, arts. 124 e 125, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Data da Assinatura: 04 de fevereiro de 2026. 

Signatários: 
Micael Batista Silveira, pelo Município de Condeúba/BA, e  
Paulo Jonas Zanoelo, pela System Desenvolvimento de Software Ltda.